
 

開館時間 
平日 9：30～19：00 

休館日 
 

土・日・祝日 9：30～17：00  

 

１／４（木）は１３：００～１９：００の開館となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土  日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ ６      １ ２ ３ 

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３  ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ 

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０  １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７  １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ 

２８ ２９ ３０ ３１     ２５ ２６ ２７ ２８    

 

ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ用 携帯電話用 

ライブラリー通信  
1 月号 

Ｎｏ．123 

 発行 2018年１月４日 

１月 

 

【図書館カレンダー】 

那珂市立図書館   那珂市菅谷２９９５－１ 

ＴＥＬ：０２９－３５２－１１７７ ＦＡＸ：０２９－３５２－１１７８ 

ホームページ ： http://www01.ufinity.jp/nakalib/ 

Ｅメールアドレス ： nakalib@nifty.com 

 

２月 

新年のごあいさつ 

午前中は、 

休館しています。 

ご注意ください。 

 明けましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては、平成３０年の輝かしい新春を迎えられましたこと、心からお慶び申

し上げます。また、日頃から那珂市立図書館をご利用いただくとともに、貴重な資料をご寄贈

いただくなど、多くの皆様からご支援とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、今年の干支は「戌」です。犬は社会性があり忠実で、また人から愛され親しまれる動

物です。勤勉で努力家という意味もあり、すばらしい成果を生み出す年であるとのことです。

図書館といたしましても、蔵書の充実に努めるとともに、情報発信の拠点そして生涯学習の場

として、皆様のご期待に添えるような魅力あふれる図書館運営に努めてまいりますので、皆様

の温かいご支援を心よりお願い申し上げます。 

 ところで、今年初めて読む本はお決まりですか？ 

 図書館は資料の宝庫です。新刊図書をはじめすべてのジャンルの書籍を用意してお待ちして

おります。きっと、あなたにふさわしい１冊が見つかることと思います。まだ本が見つかって

いない方は、ぜひ図書館へお越しください。 

 結びに、皆様のますますのご健勝とご多幸をご祈念申し上げ、また那珂市立図書館、らぽー

る図書室をご利用いただきますようお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

那珂市立図書館長  萩野谷 智通



〈一般書〉 

『架空の犬と嘘をつく猫』 寺地はるな 

『生の肯定』 町田康 

『遺訓』 佐藤賢一 

『探偵少女アリサの事件簿 2』東川篤哉 

『サハラの薔薇』 下村淳史 

『魔邸』 三津田信三 

『私の漂流記』 曾野綾子 

 

〈児童書〉 

『すみれちゃんのお片づけ１２カ月』 

『大どろぼうジャム・パン』 内田麟太郎 

『ぼくらの山の学校』 八束澄子 

『がんばれ！あかいしゃしょうしゃ』 

 ティボル・ゲルゲイ 絵 

 マリアン・ポター 作 

『おしりつねり』 

    北村裕花 絵 

    桂文我 文 

『 

〈ＣＤ〉 

『ジョアン』 レディー・ガガ 

『フォロイング・マイ・イントゥイション』 グレイグ・デイヴィッド 

『We Love DISCO mixed by DJ OSSHY』 

『トワ・エ・モワ ベストアルバム』 トワ・エ・モワ 

『SMAP 25 YEARS』 SMAP 

『KETSUNOPOLIS 10』 ケツメイシ 

『君の名は。』 RADWIMPS 

『ドラえもん歌の大全集』 

〈ＤＶＤ〉 

『サイレント・プア DISC1～３』 

『逃亡者』（ハリソン・フォード 主演） 

『日本人宇宙飛行士誕生』 

『幸せへのキセキ』 

『アイス・エイジ５』 

『X-MEN：アポカリプス』 

『最後の忠臣蔵』 

『ポップスター★ミニー』 

新刊案内 

 

 

・１８日 10：30 ～ 

・２１日 14：00 ～ 

     15：00 ～ ★ 

・２６日 15：00 ～ 

 

◆場所◆ 

１階おはなしコーナー 

★は１階エントランス 

     （大人むけ） 

・ ４日 14：00 ～ 

・１５日 10：30 ～ 

・１８日 14：30 ～ 

     15：00 ～ ★ 

・２３日 15：00 ～ 

 

◆場所◆ 

１階おはなしコーナー 

★は１階エントランス 

     （大人むけ） 


